
 )Bafta( گروه سینما و تلویزیون - برگزارکنندگان جوایز تلویزیونی بفتا
ترتیبی اندیشیده اند تا آن دسته از نامزدها و طرفدارانی که به دلیل محدودیت های 
کرونایی امکان شــرکت در رویداد امسال را ندارند، هولوگرام سه بعدیشان را به 

مراسم بفرستند.
ســتارگان صنعت تلویزیون و طرفدارانشــان امسال جا پای توپاک شکور، 
مایکل جکسون و ویتنی هیوستون می گذراند و در قالب هولوگرام های سه بعدی 
در این دوره از مراسم اهدای جوایز تلویزیونی آکادمی بریتانیا )بفتا( شرکت می کنند.

با تکیه بر فناوری هولوگرام، از ستارگانی که این روزها مشغول کار هستند و 
به دلیل جلوگیری از ابتلا به کرونا اجازه خروج از قرنطینه فیلمبرداری را ندارند، 
یک تصویر ســه بعدی روی فرش قرمز تابانده خواهد شد. همچنین آن دسته از 
تماشاگرانی که آرزو دارند نامزدهای محبوبشان چون جان بویگا بازیگر رنگین 
پوست انگلیسی، میکلا کوئل بازیگر سریال ممکن است نابودت کنم و پلُ مسکال 
بازیگر مطرح ایرلندی را از نزدیک ببینند، شاید امسال اجازه تجمع و گردهمایی را 

نداشته باشند اما شانس آن را دارند تا هولوگرامشان را به مراسم بفرستند.  
 هولوگرام »مایکل جکسون« خواننده مشهور پاپ که ۵ سال پس از مرگش در 

سال ۲۰۱۴ در مراسم اهدای جوایز موسیقی بیلبورد کنسرت برگزار کرد
علاقه مندان می توانند از ستاره  محبوبشان به صورت زنده روی فرش قرمز 
ســوال بپرســند؛ ابتدا لباس دیجیتال هولوگرام خود را انتخاب می کنند و سپس 
این هولوگرام توســط مجریــان برنامه یعنی ویکی هوپ و استیســی دولی به 

مصاحبه شونده معرفی خواهد شد.
از بین نامزدهای جوایز بفتای امسال، پیش بینی می شود مجموعه پنج بخشی 
تبر کوچک/ small axe از اســتیو مک کویین در شب اهدای جوایز بدرخشد. 
این سریال در ۱۵ شاخه از جمله بهترین مینی سریال، بهترین بازیگر نقش اول مرد 
و بهترین بازیگر نقش اول زن نامزد شــده و در مراسم جوایز بفتا کرفت که برای 
تجلیل از دستاوردها و مهارت های اعضای پشت صحنه برگزار می شود نیز مورد 

تحسین داوران قرار گرفت.
سریال تاج درباره خاندان سلطنتی انگلیس با مجموع ۱۰ نامزدی پس از تبر 
کوچک بیشــتری نامزدی ها برای جوایز بفتای امسال را دارد. پس از تاج، سریال 
ممکن است نابودت کنم که براساس رمان آدم های معمولی از سالی رونی ساخته 

شده، با ۷ نامزدی در جایگاه سوم قرار دارد.
مراسم اهدای جوایز تلویزیونی بفتا ۲۰۲۱، ششم ژوئن )یکشنبه، ۱۶ خرداد( 
پخش می شود. علاقه مندانی که می خواهند هولوگرامشان در فرش قرمز این مراسم 

حضور داشته باشد باید در تاریخ مقرر ثبت نام کنند.
جوایز تلویزیونی آکادمی بریتانیا )بفتا( از ســال ۱۹۵۵ میلادی هرساله برای 
قدردانی از بهترین تولیدات و دســتاوردهای تلویزیونی در ۱۲ ماه گذشته برگزار 
می شــود. جوایز ســینمایی بفتا فروردین امسال ترکیبی از رویدادهای مجازی و 
حضوری برگزار شــد. ســرزمین خانه به دوش ها جایــزه بهترین فیلم، بهترین 
کارگردانی و بهترین فیلمبرداری را گرفت و فیلم زن جوان آینده دار برنده جایزه 
بهترین فیلم بریتانیایی و بهترین فیلمنامه غیراقتباسی شد.جایزه بهترین بازیگر نقش 
اول مرد به آنتونی هاپکینز برای بازی در فیلم پدر رسید و فرانسیس مک دورمند 
برای بازی در سرزمین خانه به دوش ها برنده جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن شد. 
از دیگر برندگان این جوایز معتبر سینمایی می توان به فیلم یک دور دیگر )بهترین 
فیلم غیرانگلیسی زبان(، روح )بهترین پویانمایی(، پدر )بهترین فیلمنامه اقتباسی( 

و معلم اختاپوسی من )بهترین فیلم مستند( اشاره کرد.

»جوایز بفتا ۲۰۲۱«؛ اولین رویداد پساکرونایی 
با حضور مهمانان سه بعدی
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گروه سینما و تلویزیون - حسام 
منظــور جدیدترین بازیگری اســت 
که مقابل دوربین ســریال »جزیره« به 

کارگردانی سیروس مقدم رفته است.
حسام منظور بازیگر مطرح سینما 
و تلویزیون که با حضور در سریال های 
مطرحی همچون »بانــوی عمارت«، 
»بــرادر جان« و »نجلا« توجه مخاطبان 
را بــه بازی اش جلب کرده اســت در 
نخســتین تجربه حضــور در نمایش 
خانگی به عنــوان جدیدترین بازیگر 
سریال ســیروس مقدم مقابل دوربین 

»جزیره« رفت. 
منظور در ســال های اخیر در آثار 
ســینمایی مختلفی بازی کرده اســت 
که حضورش در »مســت عشــق« به 
کارگردانی حسن فتحی و »طلاخون« 
به کارگردانی ابراهیم شیبانی جزو آثار 

مطرح سینمای ایران به شمار می رود. 
کارگــردان  مقــدم  ســیروس 
مجموعه های موفقی همچون »پایتخت« 
در تجربه جدیدی با فیلمنامه ای از علی 
طالب آبادی به ســراغ ساخت سریال 
»جزیره« رفته اســت که این روزها در 

جزیره کیش در حال فیلمبرداری است. 
این سریال به تهیه کنندگی منوچهر 
محمدی و امیرحسین حیدری ساخته 
می شود و پیش از این حضور محمدرضا 
فروتن، هنگامه قاضیانی، میترا حجار و 
امیر مقاره در این ســریال قطعی شده و 
دیگــر بازیگران این ســریال به زودی 
معرفی می شــوند. برخی از عوامل این 
ســریال عبارتند از: مدیر فیلمبرداری: 
محمدرضا سکوت، مدیر تولید: مسعود 
دلیری، مدیر صدابرداری: بهمن اردلان، 
تدوینگر: سپیده عبدالوهاب، موسیقی: 

مسعود سخاوت دوست، طراح چهره 
پــردازی: مهرداد میرکیانی، مدیربرنامه 
ریزی: سید علی هاشمی، طراح صحنه: 
پیام حســین ســوری، طــراح لباس: 
آرزو غفــوری، بازیگــردان: میکائیل 
شهرســتانی، طراحی و ترکیب صدا: 
حسین ابوالصدق، منشی صحنه: آسیه 
معصومی، جلوه های ویژه کامپیوتری: 
امین انتشــاری، عکاس: امیرحســین 
شــجاعی، گرافیســت: عرفان بهکار، 
سرپرســت گروه تولید: حسین فیض 

آبادی، مدیر تدارکات: نادر اژدری.

گــروه ســینما و تلویزیون-
خورشــید از جمله فیلــم های روز 
ســینمای ایران اســت کــه »محمد 
جلیلوند« در یادداشــتی اینگونه بدان 
پرداخته است: سینمای ایران در دهه 
شصت هنگامی که پا به جشنواره های 
جهانی گذاشته و مورد توجه منتقدین 
و تماشاگران نخبه قرار گرفت، بیش 
از هر چیز روی مضمون و درونمایه 
خود مانــور داده و مبلغ ســینمایی 
شــاعرانه و اخــلاق گرا شــد. موج 
تازه ای که با ســینماگرانی همچون: 
»امیر نادری«، »عباس کیارســتمی« و 

… آغاز شــده و در 
سال های بعد توسط 
سینماگران دیگری 
ادامه پیدا کرد. هر 
چند که بــه مرور 
از کیفیــت این آثار 

کاســته شده و تکرار جای نوآوری را 
گرفت.

یکی از همین گروه فیلمســازان 
کــه کارش را در ســینما با بازیگری 
آغاز کرده و طلســم رسیدن یک فیلم 
ایرانی به فهرســت نهایی نامزدهای 
اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان 
را شکست، »مجید مجیدی« است. آن 
هم با فیلم جذاب »بچه های آسمان« 
که با وجود آن که فقر در شــکل دادن 
قصه اش ســهمی عمده داشت، اما به 
هیچ وجه ســیاه نما نبــوده و در عین 
حال فقر را فضیلت به حســاب 

نمی آورد.
حــال مجیدی پــس از تجربه 
سنگین و طولانی تولید فیلم »محمد 
رســول الله« و فیلم ناموفق »آن سوی 
ابرها« که در هندوستان تولید شده، بار 
دیگر به دنیای نوجوانان و ســینمایی 
بازگشته و فیلم سینمایی »خورشید« 
را تولید کرد که پس از حضوری موفق 
در جشــنواره سی و هشتم فیلم فجر، 
این روزها روی پرده سینماهای کشور 

قرار دارد.
قهرمان خورشــید، »علی« پسر 
نوجوانی است که کار سیاه می کند و 
برای تامین هزینه های خود و مادرش 
که در تیمارســتان بســتری شده، به 
درودیوار می زند. مجیدی ســکانس 
افتتاحیه پرتنشی را با محوریت علی 
شــکل داده که هنگام باز کردن رینگ 
هــای یک بنــز در پارکینگ عمومی 
فروشگاه بزرگ، به دردسر خورده و 
مجبور به فرار همراه دوستانش می 
شود. پس از معرفی موجز 

این شــخصیت، به مادر او می رسیم 
که زخم سوختگی روی دستانش به 
وضوح به چشم می خورد و همه فکر 
و ذکرش نیز دختر کوچکش اســت. 
رفتن علی نزد مردی مسن که مهربان 
تر از بسیاری از آدم های اطراف علی 
به نظر می رســد، قصــه را آرام آرام 
به ســمت نقطه عطف پرده نخست 
فیلمنامــه هدایت می کند. یافتن یک 
گنج قدیمی کــه در آب انبار متروک 
مدرسه ای پسرانه مختص کودکان 

کار جاخوش کرده، همان نقطه عطف 
اســت که در دقیقه بیست فیلم شکل 

می گیرد.
تلاش علی و دوســتانش برای 
ورود به مدرســه در حالی که از سال 
تحصیلی مدتی گذشته، بخش جذابی 
را شکل داده که از خلال آن مخاطب به 
شناخت بیشتری از علی و درونیاتش 

می رسد. 
سماجت برای رسیدن به هدف، 
خصوصیــت مشــترک فیلــم های 

نوجوانانه دهه هفتاد ســینمای ایران 
اســت که مجیــدی از همین فرمول 
ساده برای شکل دادن این شخصیت 
به شکل مطلوبی سود جسته است. در 
عین حال یک داستانک جذاب دیگر 
هــم با حضور او و دختر کم ســن و 
ســال افغان شــکل گرفته که عشق 
کودکانه دلنشینی در آن موج می زند. 
در پرداخت شخصیت معلم هم ریزه 
کاری های زیادی به کار گرفته شده تا 
او را از کلیشــه های مرسوم دور کند. 

کاری که »مجیدی« و »نیما جاویدی« 
در مقام نویسندگان فیلمنامه موفق به 
انجام آن شــده و شخصیتی دوست 
داشتنی و تماشاگرپسند را خلق کرده 

اند.
تم یافتن گنــج یکی از تم های 
فرعی و در عین حال جذاب ســینما 
اســت که تم اصلی »خورشــید« نیز 
به حســاب می آید. گنجی که شکل 
استعاری به خود گرفته و در یک شیب 
ملایم به گنج های متعددی تبدیل می 
شود. گنجی که در رابطه با ابوالفضل 
افغان به هیبت علم ریاضی درآمده و 
برای دوســت جنوبی علی، به شکل 
توپ فوتبال در مــی آید. مجیدی از 
این اســتعاره به شکلی گل درشت در 
فیلم خود ســود نجسته و به اصطلاح 

از تنه داستان بیرون نمی زند.
تهدید مالک ســاختمان مدرسه 
بــرای تخلیه آن، نقطــه عطف میانی 
فیلمنامه را رقم زده و تماشــاگر را در 
بیم و امید نســبت به فرجام کار یافتن 

گنج قرار می دهد. 
بخش مهمــی از فیلم در تونلی 
می گذرد که علی برای رسیدن به گنج 
حفر کرده که بســیاری از تماشاگران 
خورشــید را به یاد سری فیلم هایی با 
محوریت فرار از زندان می اندازد که به 
لحاظ فنی ساختار فوق العاده ای دارد. 
به خصوص فیلمبرداری درخشــان 

»هومن بهمنش« و نورپردازی استادانه 
اش کــه کیفیت بصری فوق العاده ای 

به این قسمت بخشیده است.
بــا این همــه، فیلم هــر چه به 
پایانش نزدیک تر می شــود چنته اش 
هم خالی تر شــده و از غافلگیر کردن 
تماشاگرانش عاجز می ماند. یکی از 
مهمترین نقاط قوت فیلم ســینمایی 
خورشــید، بازی درخشان بازیگران 
نوجوان و کم ســن و سال فیلم است 
که مجیدی در این زمینه کارنامه بسیار 
درخشــانی دارد. به خصوص بازیگر 
نقش علی »روح الله زمانی« که چهره 
ای به شدت سینمایی داشته و قابلیت 
بازیگر ماندن در سینمای ایران را دارد. 
حیف است که از بازی های فیلم 
بگوییم و حرفی از »علی نصیریان« به 
میــان نیاوریم. بازیگری بزرگ که در 
هشــتاد و پنج ســالگی در یک نقش 
مکمل چنان می درخشد که تماشاگر 
آن شــخصیت را تمام قد پذیرفته و با 
تمام وجوه خاکستری اش، دوستش 

می دارد.
خورشــید را می توان شروعی 
تازه برای مجیدی در مقام فیلمساز به 
حســاب آورد که با وجود تکیه زیاد 
روی قصه بــه هیچ وجه از فرم غافل 
نشده و یکی از شسته رفته ترین فیلم 
های سینمای ایران در سه چهار سال 
اخیر را روانه پرده نقره ای کرده است.

فیلمی که با »فارگو« برادران کوئن مقایسه می شود؛

"خورشید" مجید مجیدی؛ 
یک گنج کودکانه

خورشید را می توان شروعی تازه برای مجیدی در مقام فیلمساز به حساب آورد که با وجود 
تکیه زیاد روی قصه به هیچ وجه از فرم غافل نشده و یکی از شسته رفته ترین فیلم های سینمای ایران 

در سه چهار سال اخیر را روانه پرده نقره ای کرده است.

حسام منظور در »جزیره« مقابل دوربین سیروس مقدم رفت

گروه سینما و تلویزیون- گاهی 
بازیگران مشهور در فیلم های سینمایی 
درخواست های عجیبی را از کارگردان 
و ســازندگان فیلم ها درخواســت 

می کنند.
اهمیت ندارد چه کسی در فیلم ها 
سرمایه گذاری کند و چه کسی داستان 
را به تصویر بکشد، این بازیگران هستند 
که گاهی همه کاره فیلم ها می شوند. در 
بیشتر فیلم ها و مجموعه های سینمایی، 
یک بازیگر مشــهور، چهره و ستاره 

اصلی محسوب می شود.
ایــن جایگاه ســبب می شــود 
که بازیگران آزادی داشــته باشــند و 
درخواست های شوکه کننده و عجیب 
و غریبــی را از کارگــردان ها و تهیه 
کنندگان داشته باشند. درخواست هایی 

که به هر قیمتی شده باید فراهم شوند. 
در اینجا با چند بازیگری که در فیلم ها 
درخواست های شــوکه کننده ای را 

داشته اند آشنا می شوید.
ساموئل جکسون

بسیاری از شــرکت های بزرگ 
مثل گــوگل و ماریوت، در محل های 
کارشــان بــرای افزایــش انگیزه و 
خلاقیت کارکنان محل های تفریحی 

را ایجاد می کنند. 
در فیلم ها چنین شرایطی وجود 
ندارد، اما ســاموئل جکسون همیشه 
به فعالیت های تفریحی خود اهمیت 
می دهــد. این بازیگر که در فیلم هایی 
مثل »داســتان عامه پسند«، »جنگوی 

زنجیر گسسته« و فیلم های ابرقهرمانی 
مــارول بازی کرده اســت در تمامی 
قرارداد های فیلم هایش باید اطمینان 
حاصل کند که حداقل سه روز در هفته 

بتواند گلف بازی کند.
بن افلک

بن افلک اهل ایالت ماساچوست 
است و به همین دلیل یکی از طرفداران 
دو آتیشــه تیم بیســبال »بوستون رد 
ساکس« است، اما در واقع وقتی که قرار 
بود در فیلم سینمایی »دختر گمشده« 
کلاه طرفــداری نیویــورک یانکیز را 
بپوشد میزان وفاداری او مشخص شد. 
این بازیگر با وجود اینکه فقط قرار بود 
یــک نقش خیالی را بازی کند، خیلی 

زود از پوشــیدن این کلاه خودداری 
کرد.

تام کروز
نام تام کروز چندین بار به دلایل 
مختلف مثل بازی در مجموعه فیلم های 
»ماموریت: غیرممکن« و یا عقایدش 
در ساینتولوژی که گفته می شود منجر 
به طلاق او شــد، بر سر زبان ها افتاده 
است. اکنون در تمام دنیا او را به عنوان 
یک ساینتولوژیســت می شناسند. بر 
اساس گزارش  هایی، تام کروز در فیلم 
ســینمایی »جنگ دنیاها«  درخواست 
یک چادر مســافرتی را با تمام وسایل 

لازم ساینتولوژی کرده بود.
کلینت ایستوود

خواسته های  گاهی  ایســتوود 
عجیبــی دارد تا جایی که کارگردان ها 
مجبور می شــوند قوانین ایتسوودی 
ایجاد کنند. او در فیلم سینمایی »جوسی 
ولز یاغی« از تهیه کنندگان درخواست 
کرده بود که کارگردان اولیه فیلم را کنار 
بگذارند و خودش را برای کارگردانی 
این فیلم انتخاب کنند. همچنین او از 
تهیه کنندگان درخواســت کرده بود 
یکی از دوســتانش را به تیم بازیگری 

اضافه کنند.
شان کانری

کارگردان ها در انتخاب بازیگران 
فیلم، معمولا افرادی را انتخاب می کنند 
که به نقش هایی که قرار اســت بازی 

کنند نزدیک باشند. چنین موضوعی  
برای شــان کانری، بازیگر شخصیت 
جیمزباند،صدق می کند. شخصیت 
جیمزبانــد همیشــه روی اســمش 
حساس بوده و خودش را »باند، جیمز 
باند« معرفی می کند. شان کانری هم در 
فیلم سینمایی »پنجه طلایی« خواسته 
بود که اسمش با اندازه بزرگتری نسبت 
به دیگر عوامل و بازیگران این فیلم  در 

تیتراژ نوشته شود.
جنیفر لارنس

لارنس، یکی از مشــهورترین و 
پــر درآمد ترین بازیگــران زن در این 
روز هاست. ســتاره فیلم »بازی های 
گرسنگی« در محل فیلمبرداری »مادر!« 

درخواست یک محل اقامت جدا کرده 
بود که بتواند در آن تمامی قسمت های 
برنامه تلویزیونی مورد علاقه خود را 

ببیند.
ویل فرل

بــر اســاس گزارش هایی که از 
صحنه فیلمبرداری آثار ویل فرل منتشر 
شــده، او خواسته عجیب و غریبی را 
از ســازندگان فیلم داشــته است. از 
جملــه آن ها می توان به داشــتن یک 
میکروفون که جنت جکســون از آن 
استفاده می کند، یک اسکوتر سه چرخ 

و یک درخت مصنوعی اشاره کرد.
سم ورثینگتون

ســم ورثینگتون بازیگری است 

که برای نقش آفرینی در فیلم »آواتار« 
شناخته می شــود. در نســخه اولیه 
فیلمنامه »برخورد تایتان ها« یک جغد 
مکانیکی وجود داشــت که از راه دور 
کنترل می شــد. او حس خوبی به این  
موجود نداشــت و بــه همین دلیل با 
درخواست از کارگردان، این جغد به 

طور کلی از فیلمنامه حذف شد.
استو مک کوئین

در فیلم »آسمان خراش جهنمی« 
مک کوئین باید در کنار پل نیومن بازی 
می کرد. مک کوئین متوجه میزان کمتر 
دیالوگ هایش نسبت به نیومن می شود 
و از نویســندگان درخواست می کند 
فیلمنامه را دوباره بنویســند تا هر دو 
بازیگــر به یک اندازه در فیلم دیالوگ 

داشته باشند.

گروه سینما و تلویزیون- آرش 
بادپا آهنگساز ســریال »زیرخاکی« از 
ویژگی های این ســریال و این که چرا 
در آن از خواننده بهره نگرفته شده است 

سخن گفت.
آرش بادپا آهنگســاز ســینما و 
تلویزیون کار آهنگســازی فصل دوم 
ســریال »زیرخاکی« را همچون فصل 
اول آن بــه عهــده دارد و در این باره 
بیان کرد: بخش عمده موسیقی فصل 
دوم ســریال »زیرخاکی« همان رنگ، 
ارکستر، موتیف ها و ملودی های فصل 
یک را دارد چون یکپارچگی دو فصل 
و تداعی آن برای مخاطب سریال مهم 

است. 
وی اظهار کرد: وجه تمایز موسیقی 
این فصل این اســت که ما لوکیشن ها، 
جغرافیا و کاراکترهای جدیدی داریم 
که به این مجموعه اضافه شدند و به تبع 
بر اساس موسیقی اصلی کار، تغییراتی 

را هم در موسیقی اعمال کرده ایم.
تیتراژ امضای یک سریال است و 

نباید تغییری کند
این آهنگســاز درباره موسیقی 
آغازیــن و پایانی فصل دوم ســریال 
»زیرخاکی« ادامه داد: تیتراژ مثل نشانه 
)آرم( و امضای یک ســریال اســت و 
طبیعی است که تغییر نکند. وقتی برای 
تبلیــغ کالایی، یک »نشــانه« طراحی 

می شــود از ابتدا تا انتها به همان وفادار 
می ماند چون آن آرم نشــان دهنده آن 
کالاست. این تیتراژ هم نشانه و امضای 
این سریال اســت و به راحتی برایش 

مخاطب این سریال را تداعی می کند.
بادپا عنــوان کرد: به همین دلیل، 
موسیقی عنوان بندی فصل دوم، تغییر 
بنیادینی با فصل اول ندارد؛ فقط با توجه 
به برخی تغییــرات که در تصاویر این 
عنوان بندی رقم خورده است، تغییرات 
اندکی را هم در موسیقی شاهد هستیم 
اما پایه اثر، همان موســیقی فصل اول 

است.
این آهنگســاز درباره تغییرات 
موســیقی تیتــراژ فصل های مختلف 
برخی ســریال ها از جمله »پایتخت« 
کار آریا عظیمی نژاد نیز گفت: شکل و 
محتوای سریال »زیرخاکی« با »پایتخت« 
خیلی متفاوت است این سریال حتی 
نسبت به کارهای طنز دیگری که در این 
سال ها ساخته شده هم متفاوت است و 
با کمی جسارت باید بگویم کاری است 
که مدیوم سینمایی دارد و در تلویزیون 

پخش می شود. 
داســتان زیرخاکی از یک مقطع 
تاریخی شــروع می شود و رو به جلو 
می آید. من از فصل نخست درگیر این 
مسئله بودم که تم اصلی موسیقی این 
کار را از یک نمونه شــنیداری در یک 

اثر طنز و مفــرح گرته برداری کنم اما 
تحقیقات من و آقای سامان برای یافتم 
یک نمونه شنیداری از دهه ۵۰ که واجد 
این خصوصیات باشد به جایی نرسید.

بادپــا اضافه کــرد: در نهایت به 
تم فعلی ســریال رسیدم که روی کار 

نشست. 
ما در فصل دوم سریال »زیرخاکی« 
تغییرات داستان و کاراکترهای جدید را 
در موسیقی متن سریال نشان دادیم. با 
این حــال از الان نمی توانم بگویم که 
در صورت ســاخت فصل های بعدی 
سریال »زیرخاکی« تغییراتی خواهیم 
داشــت یا نه؛ اما اگر تغییراتی هم بکند 
باز بر مبنای همان تم اصلی خواهد بود.
وی دربــاره حضــور خواننده 
در ســریال اظهار کــرد: گاهی با نظر 
تهیه کننده و کارگردان، از موســیقی با 
کلام در تیتراژ سریال استفاده می شود 
امــا در »زیرخاکی« و در گفتگویی که 
با آقای ســامان داشــتیم به این نتیجه 
رســیدیم که ضرورت نــدارد که از 

صدای خواننده استفاده کنیم. 
اگر موسیقی مرتبط با کار در تیتراژ 
سریال استفاده شود بهتر از آن است که 

صرفاً خواننده داشته باشیم. 
در برخی از سریال ها می بینیم که 
برخلاف نظر آهنگساز و با تشخیص 
کارگــردان و عموماً تهیه کننده، تیتراژ 

پایانی با صدای خواننده و مســتقل از 
سایر قطعات است چون آهنگسازی 
آن، ملــودی، رنگ بنــدی و همه چیز 
مســتقل از کل کار اســت و فضایی 

متفاوت از موسیقی متن سریال دارد.
بادپا درباره موســیقی باکلام در 
تیتــراژ برنامه ها و ســریال ها گفت: 
اســتفاده از موسیقی با کلام اگر به جا 
باشد شــاید اتفاق جالبی است مهم 

است که موسیقی با چه معیاری و با 
چه شعری انتخاب شود. 

اگر اســتفاده به جا نباشد 
دارد.  منفــی  تاثیرگــذاری 
مثلًا یــادم هســت در تیتراژ 
مســابقه قوی تریــن مردان 
ایران هم موســیقی با کلام 

می گذاشتند. 
گاهــی حتــی مــن 
آهنگســاز در ایــن امــر 
دخل وتصرفــی نــدارم و 
این چیزی اســت که بین 
و خواننده  تهیه کننــده 

توافق می شود.
وی در پایــان بیان 

کرد: در برخــی کارها خود کارگردان 
هم خیلــی در کار دخالتــی ندارد و 
کلیت یک ســریال با تیتراژ پایانی به 
مسیر دیگری می رود. خوشبختانه در 
سریال »زیرخاکی« هم تهیه کننده و هم 

کارگردان این قضیــه را به من ارجاع 
دادنــد و مــن هم تصمیــم گرفتم از 
خواننده استفاده نکنم. فصل دوم سریال 
»زیرخاکی« به کارگردانی جلیل سامان 
و تهیه کنندگی رضا نصیری نیا از جمعه 
هفتم خردادماه هر شب ساعت ۲۲:۱۵ 
روی آنتن شــبکه یک سیما می رود و 
در ساعت های ۰۰:۴۰، ۱۰:۱۵، ۱۵:۲۰ 

روز بعد بازپخش می شود.
شبکه تماشا نیز این سریال را 
هر شب ساعت ۲۴:۰۰ پخش و در 
ساعت ۶ و ۱۰ نیز تکرار می کند.

خواسته های عجیب بازیگران از سازندگان فیلم ها

هرازگاهی در سینمای ایران یک موضوع و یا یک گونه ترند می شود و بعد از مدتی از ترند بودن می افتد 
و من نمی خواهم با چنین جریانی فیلم بسازم، مخاطب با »بوتاکس« می خواهد با این فیلم قصه ببیند، 
سرگرم شود و با دیدن آن مخاطب متوجه می شود که به آن احترام گذشته می شود و جدی گرفته می شود.
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مدیوم »زیرخاکی« سینمایی است؛

چرا این سریال خواننده تیتراژ ندارد؟


